[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
                                                               Российская Федерация
                                                                 Самарская область

                   АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
                                МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКИЙ

                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 02 февраля 2016 г                                                                                 № 3
   Об утверждении   плана антинаркотических  мероприятий на     территории сельского поселения Верхние Белозерки на 2016 год

В соответствии с Указами Президента РФ от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ», от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», в целях минимизации угрозы распространения наркомании на территории  сельского поселения  Верхние Белозерки:
1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Верхние Белозерки на 2016 год (Приложение)
         2. Данное Распоряжение разместить на официальном  сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки  в сети Интернет    htt://верхниебелозерки.ставропольский-район.рф/.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Верхние Белозерки                            Лепилин Д. С.

                                                                                       Приложение
                                                                                       к Распоряжению администрации
                                                                                       сельского поселения Верхние Белозерки
                                                                                        № 3 от 02 февраля 2016 г.

                                              ПЛАН
АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ НА 2016 ГОД
	N п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	 Проведение заседаний  антинаркотической комиссии
-Организация взаимодействия с правоохранительными органами  в сфере противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в молодежной среде и местах культурно-массового отдыха молодежи.

- Составление плана-схемы произрастания дикорастущей конопли на территории поселения

 -Анализ мероприятий за 1 полугодие 2016 года, оценка эффективности их проведения, корректировка (при необходимости).

- Утверждение плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения на 2017 год
	ежеквартально

до 10.06.2016 г.

до  10.08.2016г

декабрь 2016 г.
	Администрация, АНК(антинаркотическая комиссия )

	2
	Организация мероприятий по выявлению очагов и уничтожению дикорастущих и наркосодержащих растений на территории сельского поселения
	апрель - октябрь
	Администрация,
АНК ,
Старший  УУП ОМВД России по муниципальному району Ставропольский
(по согласованию)

	3
	Повысить ответственность собственников и арендаторов земли за своевременное уничтожение дикорастущей конопли.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Проведение собраний жителей  с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков.
	май 2016 г.
октябрь 2016 г.
	Администрация  сельского поселения

Депутаты Собрания Представителей  сельского поселения(по согласованию)

	5
	Проведение встреч врача-нарколога с жителями, состоящими на учете за употребление наркотических и токсических веществ
	апрель-май
	Врач ОВП с. Верхние Белозерки (по согласованию )

	6
	Проведение  молодежной акции «СТОП наркотик», приуроченной к Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом  26 июня
	        Июнь
	Инструктор по работе с молодежью

	7
	Проведение «Горячей Линии» по вопросам произрастания наркосодержащих растений на территории поселения, выявления притонов и фактов незаконного оборота наркотических средств.

      июнь

	Антинаркотическая комиссия

	8
	Организация и проведение спортивных соревнований среди детей и подростков из «группы риска»
	В течение года
	Инструктор по спорту

	9
	Проведение встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школы, молодежью с целью освещения правовых и медицинских аспектов незаконного употребления наркотиков.
	В течение года
	Глава сельского поселения;
Руководитель Верхнебелозерского филиала ГБОУ СОШ с. Верхние Белозерки
(по согласованию);
 Врач ОВП с. Верхние Белозерки
(по согласованию);
Старший  УУП ОМВД России по муниципальному району Ставропольский
(по согласованию)

	10
	Организация и проведение мероприятий по профилактике табакокурения, алкоголизма, наркомании и привитию здорового образа жизни с несовершеннолетними в период летних каникул
	июнь-август
	Инструктор  по  работе с молодежью;  Заведующий библиотекой
(по согласованию)

	11
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	Ежемесячно
	 АНК, ДНД,
Старший  УУП ОМВД России по муниципальному району Ставропольский
(по согласованию)

	12
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	 Раз в квартал
	 АНК,
Старший  УУП ОМВД России по муниципальному району Ставропольский
(по согласованию)

	13
	Проведение мероприятий в библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).

 В течение года

Заведующий библиотекой
(по согласованию)

	14
	Проведение конкурсов  рисунков среди учащихся школы на тему  «Наркотикам -«Нет !»

В течении учебного года

инструктор  по  работе с молодежью

image1.png